Cidade Universitária Paulo VI, n.º 1000, Avenida Lourenço Vieira da Silva, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís/MA.
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

Tel. (98) 2016-8215 / E-mail: ccpuema@gmail.com e dcp@ascons.uema.br

EDITAL N.º 65/2023-GR/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, de acordo com o artigo 12 da Resolução n.º 1564/2022-

CEPE/UEMA, disponibilizada no site da UEMA <http://www.uema.br/assessoria-de-concursos-e-seletivos/formularios-e-

resolucoes>, torna público para conhecimento dos interessados o Resultado do Concurso Público para provimento de

Cargo da Carreira do Magistério Superior, objeto dos Editais n.º 50/2022-GR/UEMA e n.º 33/2023-GR/UEMA (Processo

n.º 156357/2018), a fim de atender ao Campus Caxias/ Departamento de Química e Biologia, conforme especificado

a seguir.

Área/Subárea: Química/Físico-Química (Professor Adjunto); 1 vaga [40 horas]

ORD. NOME SITUAÇÃO

1 Lais Dantas Silva Aprovada e classificada

2 Luis Paulo Mourão dos Santos Aprovado e não classificado

3 Carlos Eduardo Lima de Oliveira Aprovado e não classificado

4 Dihêgo Henrique Lima Damacena Aprovado e não classificado

5 Ludyane Nascimento Costa Aprovado e não classificado

6 Jairo Borges de Assis Não aprovado

7 Suely Moura Melo Não aprovada

8 Amanda Furtado Luna Não aprovada

9 Ana Paula Mota Ferreira Não compareceu às provas

10 Antônia Laíres da Silva Santos Não compareceu às provas

11 Rusbene Bruno Fonseca de Carvalho Não compareceu às provas

12 Daniely Veronica Viana Cardoso Não compareceu às provas

Área/Subárea: Biologia/Educação em Ciência (Professor Adjunto); 1 vaga [40 horas]

ORD. NOME SITUAÇÃO

1 Joaklebio Alves da Silva Aprovado e classificado

2 Suely Silva Santos Não aprovada

3 Rosineide Almeida Ribeiro Não compareceu às provas

São Luís - MA, 11 de maio de 2023.

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana
Reitor

mailto:ccpuema@gmail.com
http://www.uema.br/assessoria-de-concursos-e-seletivos/formularios-e-resolucoes
http://www.uema.br/assessoria-de-concursos-e-seletivos/formularios-e-resolucoes